強力型パラレルグリッパ HGPT-B
2 www.festo.jp/catalogue/hgpt-b 201704
強力型パラレルグリッパ HGPT-B
特　長
旧型HGPTシリーズとの比較
 • スペースの最適化：
把持力保持なしでは短いハウジン
グを、把持力保持では長いハウジン

2)	 底面取付時にはドウェルピン3を使用
-H-	注　意：この製品はISO	1179-1およびISO	228-1適合しています。
強力型パラレルグリッパ HGPT-B
テクニカルデータ
18 www.festo.jp/catalogue/hgpt-b 201704
強力型パラレルグリッパ HGPT-B
テクニカルデータ
型式データ
サイズ
[mm]
複　動
単動/把持力保持機能
常時開 常時閉
製品番号 型　式 製品番号 型　式 製品番号 型　式
標　準
16 560192 HGPT-16-A-B 560193 HGPT-16-A-B-G1 560194 HGPT-16-A-B-G2
20 560198 HGPT-20-A-B 560199 HGPT-20-A-B-G1 560200 HGPT-20-A-B-G2
25 560204 HGPT-25-A-B 560205 HGPT-25-A-B-G1 560206 HGPT-25-A-B-G2
35 560210 HGPT-35-A-B 560211 HGPT-35-A-B-G1 560212 HGPT-35-A-B-G2
40 560216 HGPT-40-A-B 560217 HGPT-40-A-B-G1 560218 HGPT-40-A-B-G2
50 560222 HGPT-50-A-B 560223 HGPT-50-A-B-G1 560224 HGPT-50-A-B-G2
63 560228 HGPT-63-A-B 560229 HGPT-63-A-B-G1 560230 HGPT-63-A-B-G2
80 560234 HGPT-80-A-B 560235 HGPT-80-A-B-G1 560236 HGPT-80-A-B-G2
強力型
16 560195 HGPT-16-A-B-F 560196 HGPT-16-A-B-F-G1 560197 HGPT-16-A-B-F-G2
20 560201 HGPT-20-A-B-F 560202 HGPT-20-A-B-F-G1 560203 HGPT-20-A-B-F-G2
25 560207 HGPT-25-A-B-F 560208 HGPT-25-A-B-F-G1 560209 HGPT-25-A-B-F-G2
35 560213 HGPT-35-A-B-F 560214 HGPT-35-A-B-F-G1 560215 HGPT-35-A-B-F-G2
40 560219 HGPT-40-A-B-F 560220 HGPT-40-A-B-F-G1 560221 HGPT-40-A-B-F-G2
50 560225 HGPT-50-A-B-F 560226 HGPT-50-A-B-F-G1 560227 HGPT-50-A-B-F-G2
63 560231 HGPT-63-A-B-F 560232 HGPT-63-A-B-F-G1 560233 HGPT-63-A-B-F-G2
80 560237 HGPT-80-A-B-F 560238 HGPT-80-A-B-F-G1 560239 HGPT-80-A-B-F-G2
201704 www.festo.jp/catalogue/hgpt-b 19
アダプタキット
DHAA, HAPG
材　質：
アルミアルマイト処理
銅およびPTFE不使用
RoHS対応
-H- 注　意
キットには組み付けに必要なねじ
やセンタリングスリーブが含まれてい
ます。
連結可能なアクチュエータ CADデータのダウンロード	 www.festo.jp/catalogue
コンビネーション アクチュエータ グリッパ アダプタキット
サイズ サイズ 取付姿勢 CRC1) 製品番号	 型　式
DGSL/HGPT-B DGSL HGPT-B DHAA,	HAPG
8,	10 16,	20
2
564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
12,	16 16,	20   564954 DHAA-G-G6-16-B8-16
12,	16 25   564952 DHAA-G-G6-16-B8-25
20,	25 25,	35   537175 HAPG-79
20,	25 40   564951 DHAA-G-G6-20-B8-40
SLT/HGPT-B SLT HGPT-B DHAA,	HAPG
6 16  –
2
537168 HAPG-74
10 16,	20  – 564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
16 16,	20  – 564954 DHAA-G-G6-16-B8-16
16 25  – 564952 DHAA-G-G6-16-B8-25
20 25,	35  – 537175 HAPG-79
25 35  – 564953 DHAA-G-H2-20-B8-35
25 40  – 564951 DHAA-G-G6-20-B8-40
HMP/HGPT-B HMP HGPT-B DHAA,	HAPG
16 25 –
2

材　質：
アルミアルマイト処理
銅およびPTFE不使用
RoHS対応
-H- 注　意
キットには組み付けに必要なねじ
やセンタリングスリーブが含まれてい
ます。
連結可能なアクチュエータ CADデータのダウンロード www.festo.jp/catalogue
コンビネーション アクチュエータ グリッパ アダプタキット
サイズ サイズ 取付姿勢 CRC1) 製品番号	 型　式
DRRD/HGPT-B DRRD HGPT-B DHAA
12 16
2
2449927 DHAA-G-Q11-12-B8/B8G-16
12 20   2449921 DHAA-G-Q11-12-B8-20
16 16   2091740 DHAA-G-Q11-16-B8/B8G-16
16 20   2091577 DHAA-G-Q11-16-B8-20
16 25   2090543 DHAA-G-Q11-16-B8-25
20 25   2088114 DHAA-G-Q11-20-B8-25
20 35   2087524 DHAA-G-Q11-20-B8-35
25 35   1731604 DHAA-G-Q11-25-B8-35
25 40   1731735 DHAA-G-Q11-25-B8-40
32 40   2092070 DHAA-G-Q11-32-B8-40
35 40   2114241 DHAA-G-Q11-35-B8-40
32 50   2118750 DHAA-G-Q11-32-B8-50
35,	40 50   2124990 DHAA-G-Q11-35/40-B8-50
40 63   2125264 DHAA-G-Q11-40-B8-63
50 63   2424526 DHAA-G-Q11-50-B8-63
50 80   2424527 DHAA-G-Q11-50-B8-80
DRRD HGPT-B-G DHAA
12 16
2
2449927 DHAA-G-Q11-12-B8/B8G-16
12 20   2800827 DHAA-G-Q11-12-B8G-20
16 16   2091740 DHAA-G-Q11-16-B8/B8G-16
16 20   2595935 DHAA-G-Q11-16-B8G-20
16 25   2596187 DHAA-G-Q11-16-B8G-25
20 25   2596248 DHAA-G-Q11-20-B8G-25
20 35   2596517 DHAA-G-Q11-20-B8G-35
25 35   2597040 DHAA-G-Q11-25-B8G-35
25 40   2597322 DHAA-G-Q11-25-B8G-40
32 40   2597387 DHAA-G-Q11-32-B8G-40
35 40   2597928 DHAA-G-Q11-35-B8G-40
32 50   2597428 DHAA-G-Q11-32-B8G-50
35,	40 50   2604977 DHAA-G-Q11-35/40-B8G-50
40 63   2604813 DHAA-G-Q11-40-B8G-63
50 63   2604845 DHAA-G-Q11-50-B8G-63
50 80   2604887 DHAA-G-Q11-50-B8G-80
1)	 	耐腐食クラス＝Corrosion	Resistance	Class（Festo	standard	FN	940070）
CRC2：中程度の保護、屋内使用で結露が発生する場合保護可能、周囲大気に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
201704 www.festo.jp/catalogue/hgpt-b 21

16 16,	20
 – 564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
540882 HAPG-71-B
EGSL/HGPT-B EGSL HGPT-B DHAA,	HAPG
45,	55 25
2
564952 DHAA-G-G6-16-B8-25
75 40   564951 DHAA-G-G6-20-B8-40
75 25,	35   537175 HAPG-79
ERMB/HGPT-B ERMB HGPT-B DHAA,	HAPG
20 25
2
537181 HAPG-SD2-25
20,	25 35   537173 HAPG-SD2-23
25,	32 40   537184 HAPG-SD2-26
32 50   564956 DHAA-G-Q5-32-B8-50
EHMB/HGPT-B EHMB HGPT-B DHAA,	HAPG
20 40
2
537184 HAPG-SD2-26

20 19 6 3.2 5 – 45 27
25 24 8 4.3 7 – 60 31
35 28 10 5.3 9 – 70 39
40 34 11 6.4 9 – 75 49
50 40 – 6.4 9 11 100 61
63 50 – 10.3 12 17 120 79
80 58 – 12.4 15 20 140 88
適用サイズ
[mm]
L21) L31) T1
+0.1
T2 フィンガ1個
あたりの質量
[g]
製品番号 型　式
16 10 8 1.3 35 29 560244 BUB-HGPT-16-B
20 11.75 12 1.3 36 53 560245 BUB-HGPT-20-B
25 13.25 13 1.6 51 98 560246 BUB-HGPT-25-B
35 17.5 16 2.1 61 161 560247 BUB-HGPT-35-B
40 22.5 20 2.1 66.5 280 560248 BUB-HGPT-40-B
50 29 24 2.1 91 622 560249 BUB-HGPT-50-B
63 37.5 32 2.6 110 1,213 560250 BUB-HGPT-63-B
80 36 40 3.1 125 1,738 560251 BUB-HGPT-80-B
1)	 	センタリング穴公差：±0.02mm
ねじ公差：±0.1mm
強力型パラレルグリッパ HGPT-B
アクセサリ